

Inauguracja projektu Wirtualne Powiaty Etap III

Data dodania: 2010-10-11 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/inauguracja-projektu-wirtualne-powiaty-etap-iii>

Wdrażany właśnie III Etap Wirtualnych Powiatów to ogromna szansa na cyfryzację i informatyzację terenu trzech powiatów. Internet stanie się powszechny i dotrze wszędzie.

Na konferencji inauguracyjnej projekt przedstawiono jego założenia.

W realizacji wartego 30 milionów złotych i dofinansowanego w 85% z UE zadania bierze udział 18 jednostek samorządowych z powiatu łęczyńskiego, włodawskiego i świdnickiego.

Celem jest zwiększenie dostępu szerokopasmowego internetu do 2012 na obszarach zagrożonych tzw. wykluczeniem cyfrowym.

W ramach programu zostaną zbudowane regionalne sieci szerokopasmowe. W tym 260 węzłów dostępowych, 230 hotspotów, zbudowane maszty na potrzeby pokrycia terenu trzech powiatów siecią bezprzewodową Wimax itp.

Za budynkiem starostwa powiatowego w łącznej budowana jest już serwerownia, która zapewni działanie całości systemu od strony technicznej. Standard budynku będzie przypominał najnowocześniejsze w Polsce telecentra danych. Budynek pomieści do kilkudziesięciu serwerów.

Oprócz tego Wirtualne Powiaty to szansa dla szkół, przedszkoli, świetlic wiejskich, urzędów na darmową telefonię voip oraz nowy sprzęt. dodatkowo część spraw urzędowych będziemy mogli załatwić bez wychodzenia z domu. Tym samym złożenie pisma czy podania stanie się prostsze.

W ramach budowy sieci Wimax zapewniony zostanie darmowy internet „socjalny” wszystkim chętnym. Będzie on ograniczony czasowo i prędkościowo, ale bezpłatnie.

Wszyscy pozostali, którzy będą chcieli korzystać z internetu komercyjnie (z większą przepustowością itp.) będą mieli taką możliwość. Projekt zapewnia bowiem dostęp do wybudowanej infrastruktury podmiotom prywatnym, które będą chciały świadczyć usługi dostępu do internetu. Tym samym w miejsca gdzie do tej pory operatorom nie opłacało się budować sieci doprowadzona zostanie infrastruktura i umożliwione świadczenie usług.

Wirtualne Powiaty Etap III to ogromna szansa na cyfryzację powiatu.